
Der Stadtrat der Stadt Ruhla hat in seiner Sitzung am 01.07.2019 

folgende Beschlüsse gefasst: 

 

Änderung der Geschäftsordnung  

(Beschlussvorschlags-Nummer: 028/2019) 

 

Beschluss:  

 

Der Stadtrat beschließt die Geschäftsordnung der Stadt Ruhla.  

 

Abstimmungsergebnis:  

20 Ja-Stimmen  

 0 Nein-Stimmen  

 1 Enthaltung  

 

Entspricht: einstimmig angenommen 

 

  

Sitzverteilung und Besetzung der Ausschüsse 

(Beschlussvorschlags-Nummer: 025/2019) 

 

Beschlussantrag 

 

Der Stadtrat der Stadt Ruhla beschließt die Sitzverteilung in den Ausschüssen gemäß 

nachfolgender Aufstellung. 

 

Haupt- und Finanzausschuss 

 

Ausschussmitglied Partei/Wählervereinigung Stellvertreter 

Frank Michel, Bürgerbündnis Hagen Glock, Bürgerbündnis 

Martin Instenberg, Bürgerbündnis Achim Köllner, Bürgerbündnis 

Frank Bielert, CDU Jens Schiefelbein, CDU 

Stefan Hartung, CDU Thomas Töpfer, CDU 

Robby Gensel, DIE LINKE für Ruhla/SPD Karin Richardt, DIE LINKE für Ruhla/SPD 

Ralf Ittermann, AfD Anett Lettieri-Scholz, AfD 



 

 

Bau-, Planungs- und Umweltausschuss 

 

Ausschussmitglied Partei/Wählervereinigung Stellvertreter 

Hagen Glock, Bürgerbündnis Frank Michel, Bürgerbündnis 

Nico Siller, FWE mit Unter- stützung 

Bürgerbündnis 

Achim Köllner, Bürgerbündnis 

Jens Schiefelbein, CDU Frank Bielert, CDU 

Thomas Thöpfer, CDU Daria Franke, CDU 

Prof. Dr. Hans-Jörg Lessig, DIE LINKE für 

Ruhla/SPD 

Robby Gensel, DIE LINKE für Ruhla/SPD 

Peter Scholz, AfD Ralf Ittermann, AfD 

 

Kultur-, Sport- und Sozialausschuss 

 

Ausschussmitglied 

Partei/Wählervereinigung 

 

 

 

 

 

 

 

Stellvertreter 

 
Mandy Leyh, Bürgerbündnis Nico Siller, FWE mit Unterstützung 

Bürgerbündnis 

Britta-Suzann Enge, Bürgerbündnis Hagen Glock, Bürgerbündnis 

Daria Franke, CDU Frank Bielert, CDU 

Stefan Hartung, CDU Frank Böwe, CDU 

Karin Richardt, DIE LINKE für Ruhla/SPD Dr. Carola Wiegand, DIE LINKE für Ruhla/SPD 

Anett Lettieri-Scholz, AfD Peter Scholz, AfD 

 

Abstimmungsergebnis:  

 

21 Ja-Stimmen  

 0 Nein-Stimmen  

 0 Enthaltungen  

 

Entspricht: Einstimmig angenommen 

 



Benennung von sachkundigen Bürgern 

(Beschlussvorschlags-Nummer: 029/2019) 

 

Beschlussantrag 

 

Der Stadtrat der Stadt Ruhla beschließt die Besetzung der Ausschüsse mit sachkundigen 

Bürgern gemäß nachfolgender Aufstellung. 

 

Bau-, Planungs- und Umweltausschuss 

 

 

sachkundige Bürger 

 

vorgeschlagen durch 

Thomas Schall, Bürgerbündnis 

 

Bürgerbündnis 

Tino Block, CDU 

 

CDU 

Guiseppe Lettieri, AfD 

 

AfD 

 

Michael Stein, DIE LINKE für Ruhla/SPD 

 

DIE LINKE für Ruhla/SPD 

 

 

 

Kultur-, Sport- und Sozialausschuss 

 

 

sachkundige Bürger 

 

vorgeschlagen durch 

Nico Fischer, Bürgerbündnis 

 

Bürgerbündnis 

Reiner Koburger, CDU 

 

CDU 

Guiseppe Lettieri, AfD 

 

AfD 

Carola Kallies, DIE LINKE für Ruhla/SPD 

 

DIE LINKE für Ruhla/SPD 

 

 

 



Abstimmungsergebnis:  

 

21 Ja-Stimmen  

 0 Nein-Stimmen  

 0 Enthaltungen  

 

Entspricht: einstimmig angenommen 

 

 

Bestellung von Verbandsräten und deren Stellvertreter für den Trink- und 

AbwasserVerband Eisenach Erbstromtal 

(Beschluss-Nummer: 026/2019) 

 

Beschlussantrag 

 

Der Stadtrat der Stadt Ruhla beschließt: 

 

1. Prof. Dr. Hans-Jörg Lessig, DIE LINKE für Ruhla/SPD und 
2. Thomas Töpfer, CDU 
 

werden zu Verbandsräten des Trink- und AbwasserVerband Eisenach Erbstromtal (TAV) 

bestellt. 

 

Ferner werden 

 

3. Frank Michel, Bürgerbündnis als Stellvertreter zu 1. und 
4. Stefan Hartung, CDU als Stellvertreter zu 2. 
 

als stellvertretende Verbandsräte bestellt. 

 

Abstimmungsergebnis:  

 

21 Ja-Stimmen  

 0 Nein-Stimmen  

 0 Enthaltungen  

 

Entspricht: einstimmig angenommen 

 

   

 

 

 

 



 

Bestellung der Aufsichtsratsmitglieder der Wohnbau Ruhla GmbH 

(Beschluss-Nummer: 027/2019) 

 

 

Beschlussantrag  
Der Stadtrat beschließt, folgende 3 Mitglieder des Stadtrates in den Aufsichtsrat der 
Wohnbau Ruhla GmbH zu bestellen.  
 
1. Mitglied des Aufsichtsrates  

Karin Richardt, DIE LINKE für Ruhla/SPD  
 

2. Mitglied des Aufsichtsrates  
Thomas Töpfer, CDU  
 

3. Mitglied des Aufsichtsrates  
Nico Siller, FWE mit Unterstützung durch Bürgerbündnis  

 
Für die Legislaturperiode wird als Person mit besonders fachlicher Eignung  
 
1. Marion Jung (Dipl.-Ing. für Bauwesen)  
 
bestellt.  
 
 

Abstimmungsergebnis:  

 

21  Ja-Stimmen 

 0 Nein-Stimmen 

 0 Enthaltungen 

  

Entspricht: einstimmig angenommen 

 

 

Fortschreibung des gemeinsamen Stadtentwicklungskonzeptes der Stadt Ruhla und der 

Gemeinde Seebach 

(Beschlussvorschlags-Nummer: 030/2019) 

 

Beschlussantrag 

 

Der Stadtrat Ruhla beschließt die Erarbeitung eines „Integrierten Stadtentwicklungsplanes“ 

gemeinsam mit der Gemeinde Seebach. Der Bürgermeister wird beauftragt das 

Planerauswahlverfahren einzuleiten. 

 

 

 



 

Abstimmungsergebnis:  

 

21 Ja-Stimmen 

 0 Nein-Stimmen 

 0 Enthaltungen 

  

 

Entspricht: einstimmig angenommen  

 

 

Ruhla, den 19.09.2019 

 

 

Dr. Slotosch 

Bürgermeister 

 

 

 


